公印省略

  ６ 介 第 ９ ６ 号

令和６年４月１２日

 各 高 齢 者 施 設 管理者 殿

 各介護サービス事業所 管理者 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第二係）

緊急時介護人材確保・職場環境復旧等支援事業の令和５年度申請受付について

このことについて、令和５年度（１月から３月に生じた経費）の交付申請受付を開始し

ましたのでお知らせします。

つきましては、事業の内容及び申請書等の様式、申請方法について、下記ホームページ

に掲載しておりますので、確認していただきますようお願いします。

記

１緊急時介護人材確保・職場環境復旧等支援事業概要

新型コロナウイルス感染症への対応において、通常の介護サービスの提供では想定され

ないかかり増し費用を対象として補助を行なうものです。

２補助対象経費の例

緊急雇用にかかる費用、割増賃金・手当、職業紹介料、損害賠償保険の加入費用、帰宅

困難職員の宿泊費、連携機関との連携に係る旅費、消毒・清掃費用、感染性廃棄物の処理

費用、在庫の不足が見込まれる衛生用品の購入費用 等。

３掲載先

福岡県ホームページ(トップページ) ＞健康・福祉・子育て＞介護・高齢者福祉 ＞介

護保険 ＞緊急時介護人材確保・職場環境復旧等支援事業費補助金（サービス提供体制確

保事業）について

 URL：https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/service-taisei.html

監査指導第二係 新平

電話：092-643-3319

Fax：092-643-3309

電子メール：keizokushien@pref.fukuoka.lg.jp

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/service-taisei.html